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ÖZ

Giriş: Tütün kullanımı, dünya genelinde morbidite ve mortalitenin önde gelen önlenebilir nedenlerinden 
biridir.1,2 Kardiyovasküler hastalıkların gelişiminde temel bir risk faktörü olan sigaranın, egzersiz kapasitesi ve 
fiziksel performans üzerinde de olumsuz etkileri olduğu geniş ölçüde gösterilmiştir.3 Bununla birlikte, sportif 
aktivitelerin sağlıksız davranışları azaltabileceği düşünülmesine rağmen, profesyonel sporcular arasında 
sigara kullanımının hâlâ belirli bir yaygınlığa sahip olduğu bilinmektedir.1,4

Dalış sporu ise diğer sportif aktivitelerden farklı olarak belirgin hemodinamik değişiklikler, solunumsal 
adaptasyonlar ve otonom sinir sistemi yanıtları ile karakterizedir. Ayrıca dalışla ilişkili mortalite nedenleri 
incelendiğinde, kardiyovasküler hastalıkların önde gelen nedenler arasında yer aldığı bildirilmektedir.5 Bu 
durum, kardiyovasküler risk faktörlerinin dalıcı popülasyonda ayrı bir önem taşıdığını düşündürmektedir.

Her ne kadar sporcularda sigara kullanımının genel etkileri kısıtlı sayıda çalışmada incelenmiş olsa da, 
profesyonel dalıcılarda sigara kullanımının kardiyak performans üzerindeki etkilerini değerlendiren bir 
çalışmaya literatürde rastlanmamaktadır. Bu bağlamda, dalışın özgün fizyolojik özellikleri göz önünde 
bulundurulduğunda, sigara kullanımının kardiyovasküler yanıtlar üzerindeki etkisinin araştırılması önemli 
bir gereklilik olarak ortaya çıkmaktadır. Bu çalışmada, profesyonel tüplü dalıcılarda sigara kullanımının 
kardiyak efor testi parametreleri üzerindeki etkilerinin incelenmesi amaçlanmıştır

Yöntem: Bu retrospektif, kesitsel analitik tasarımlı çalışmaya 1 Ocak 2017 – 1 Ağustos 2025 tarihleri arasında 
SBÜ Gülhane Eğitim ve Araştırma Hastanesi Sualtı Hekimliği ve Hiperbarik Tıp Kliniğine dalışa uygunluk 
değerlendirmesi için başvuran profesyonel dalıcılar dahil edilmiştir. Katılımcılar aktif sigara içen ve sigara 
içmeyen olmak üzere iki gruba ayrılmış, kardiyak efor testi parametreleri karşılaştırılmıştır. Ek olarak, sigara 
kullanımının bağımsız etkisini değerlendirmek amacıyla yaş, cinsiyet ve vücut kitle indeksi (VKİ) için düzeltilmiş 
çoklu doğrusal regresyon modelleri oluşturulmuştur.

Bulgular: Toplam 61 profesyonel dalıcı çalışmaya dahil edilmiştir. Katılımcıların ortanca yaşı 22 (18–51) yıl 
olup %93,4’ü erkektir. VKİ ortancası ise 23,7 kg/m² olarak hesaplanmıştır. Katılımcıların hiçbirinde bilinen 
kronik hastalık veya düzenli ilaç kullanımı saptanmamıştır. Sadece 25 dalıcı (%41) aktif sigara içicisi olarak 
bildirilmiştir. İstatistiksel analizlerde sigara içen ve içmeyen gruplar arasında yaş, cinsiyet ve VKİ açısından 
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anlamlı fark saptanmamıştır (p > 0,05). Tüm dalıcılarda efor testi sonuçları normal sınırlarda raporlanmıştır. 
Sigara tüketimine göre efor testi parametreleri karşılaştırıldığında, yalnızca pre-test kalp hızı sigara içenlerde 
anlamlı olarak daha yüksek bulunmuştur (p = 0,050). Düzeltilmiş regresyon analizinde sigara kullanımının pre-
test kalp hızı üzerinde bağımsız ve anlamlı bir etkisi olduğu gösterilmiş; sigara içenlerde istirahat kalp hızının 
içmeyenlere kıyasla yaklaşık 9 bpm daha yüksek olduğu saptanmıştır (β = 9,164, 95% CI: 0,61–17,72, p = 0,036). 
Egzersiz kapasitesi, maksimal kalp hızı ve toparlanma kalp hızı (HRR) açısından gruplar arasında anlamlı fark 
izlenmemiştir (p > 0,05).

Sonuç: Bu çalışma, profesyonel dalıcılarda sigara kullanımının esas olarak istirahat kalp hızını artırdığını; 
ancak egzersiz kapasitesi ve maksimal egzersiz yanıtı üzerinde belirgin bir etkisinin olmadığını göstermektedir. 
Bulgular, sigaranın genç ve sağlıklı bireylerde erken dönem kardiyovasküler etkilerinin özellikle otonom denge 
ve istirahat kalp hızı üzerinden izlenebileceğini düşündürmektedir. Dalış gibi kardiyovasküler stresin yüksek 
olduğu spor dallarında sigara kullanımının takibi ve olası sağlık riskleri hakkında farkındalığın artırılması, 
özellikle dalıcılarda en sık mortalite nedenlerinden olan kardiyovasküler hastalıkların erken saptanmasına 
katkı sağlayabilir.
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